Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 210/2025

"AUTORIZA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ASSINATURA DE CONSULTA DE PESQUISA

FORMAÇÃO DE PREÇOS PELO PODER PÚBLICO"

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAI, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e, especialmente nos termos do  Art.  74, inciso I da Lei n° 14.133/2021;

CONSIDERANDO que a CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ, tem a necessidade de

contratação de empresa especializada para fornecer um sistema de consultoria de pesquisa à formação de

pregos, visando garantir maior eficiência, transparência e conformidade com a legislação vigente nos

processos de aquisição de bens e serviços pela administração pública, conforme descrição abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA ANUAL DE SISTEMA

OBJETO

DE CONSULTA DE PESQUISA A FORMAÇÃO DE PREÇOS PELO PODER

PÚBLICA

Autorizo a inexigibilidade de licitação para a contratação de empresa especializada para

fornecer um sistema de consultoria de pesquisa à formação de pregos, visando garantir maior eficiência,

transparência e conformidade  corn  a legislação vigente nos processos de aquisição de bens e serviços pela

administração pública, conforme solicitação e especificações contidas no Processo Administrativo n°

210/2025.

Jatai-GO, aos 12 dias do mês de fevereiro de 2025

m/rliktigi&Zd‘i-kbEs
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataf-GO

	Page 1